

Bittium

Bittium Oyj liiketoimintakatsaus tammi-syyskuu 2024

Liikevaihto

52,0 MEUR

Liikevaihdon kasvu

4,9 %

Liiketulos

2,6 MEUR

Liiketulos, % liikevaihdosta

5,1 %

Liiketoimintakatsaus tammi-syyskuu 2024

Tammi-syyskuu 2024 liikevaihto, liiketulos ja rahavirta paranivat edellisvuodesta. Tilauskanta kasvoi merkittävästi.

Bittium Oyj on siirtynyt 1.1.2024 alkaen segmenttipohjaiseen talousraportointiin. Raportoitavia segmenttejä on neljä: yhtiön kolme liiketoimintasegmenttiä; Defense & Security, Medical ja Engineering Services, sekä konsernitoiminnot-segmentti.

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Yhteenveto heinä-syyskuu 2024

- Liikevaihto kasvoi 0,8 prosenttia edellisvuodesta 14,0 miljoonaan euroon (13,9 miljoonaa euroa).
- Tuotepohjainen liikevaihto oli 7,0 miljoonaa euroa (7,6 miljoonaa euroa). Tuotepohjaisen liikevaihdon osuus koko liikevaihdosta oli 50,1 prosenttia (54,9 prosenttia).
- Palvelupohjainen liikevaihto oli 7,0 miljoonaa euroa (6,3 miljoonaa euroa). Palvelupohjaisen liikevaihdon osuus koko liikevaihdosta oli 49,9 prosenttia (45,1 prosenttia).
- Liiketulos oli -0,3 miljoonaa euroa (-2,1 miljoonaa euroa), mikä vastaa -2,0 prosenttia liikevaihdosta (-14,9 prosenttia).
- Kauden tulos oli -0,6 miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos -0,016 euroa (kauden tulos -2,4 miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos -0,066 euroa).
- Liiketoiminnan kassavirta oli 7,9 miljoonaa euroa (5,2 miljoonaa euroa).
- Nettokassavirta oli 5,9 miljoonaa euroa (2,9 miljoonaa euroa).
- Strategian toteuttaminen ja toimenpiteet yhtiön tervehdyttämiseksi ovat edenneet systemaattisesti.

Yhteenveto tammi-syyskuu 2024

- Liikevaihto kasvoi 4,9 prosenttia edellisvuodesta 52,0 miljoonaan euroon (49,5 miljoonaa euroa).
- Tuotepohjainen liikevaihto oli 29,6 miljoonaa euroa (29,0 miljoonaa euroa). Tuotepohjaisen liikevaihdon osuus koko liikevaihdosta oli 57,0 prosenttia (58,6 prosenttia).
- Palvelupohjainen liikevaihto oli 22,3 miljoonaa euroa (20,5 miljoonaa euroa). Palvelupohjaisen liikevaihdon osuus koko liikevaihdosta oli 43,0 prosenttia (41,4 prosenttia).
- Liiketulos oli 2,6 miljoonaa euroa (-5,3 miljoonaa euroa), mikä vastaa 5,1 prosenttia liikevaihdosta (-10,7 prosenttia).
- Kauden tulos oli 1,7 miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,048 euroa (kauden tulos -6,0 miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos -0,168 euroa).
- Liiketoiminnan kassavirta oli 10,8 miljoonaa euroa (0,6 miljoonaa euroa).
- Nettokassavirta oli 3,0 miljoonaa euroa (-9,4 miljoonaa euroa).
- Tilauskanta oli 39,4 miljoonaa euroa (21,3 miljoonaa euroa).
- Henkilöstön määrä kauden lopussa oli 503 henkilöä (604 henkilöä).

Tunnusluvut

KONSERNI (MEUR)	7-9/2024 3 kk	7-9/2023 3 kk	1-9/2024 9 kk	1-9/2023 9 kk	1-12/2023 12kk
LIKEVAIHTO	14,0	13,9	52,0	49,5	75,2
Liikevaihdon muutos-%	0,8 %	0,8 %	4,9 %	-9,7 %	-8,8 %
KÄYTTÖKATE	1,3	0,3	8,7	1,9	5,2
Käyttökate % liikevaihdosta	9,2 %	2,0 %	16,7 %	3,8 %	6,9 %
LIKEVOITTO / -TAPPIO	-0,3	-2,1	2,6	-5,3	-4,3
Liikevoitto / -tappio % liikevaihdosta	-2,0 %	-14,9 %	5,1 %	-10,7 %	-5,7 %
KAUDEN TULOS	-0,6	-2,4	1,7	-6,0	-5,4
TULOS OSAKETTA KOHTI (EUR)	-0,016	-0,066	0,048	-0,168	-0,153
TUOTEKEHITYSKULUT	2,8	3,9	10,6	15,1	20,2
TUOTEKEHITYSKULUT % LIKEVAIHDOSTA	19,8 %	27,9 %	20,4 %	30,4 %	26,9 %
AKTIVOIDUT TUOTEKEHITYSKULUT	0,9	1,4	4,8	5,7	7,2
LIIKETOIMINNAN KASSAVIRTA	7,9	5,2	10,8	0,6	1,2
INVESTOINTIEN KASSAVIRTA	-1,7	-1,4	-5,8	-6,1	-7,7
RAHOITUKSEN KASSAVIRTA	-0,3	-0,9	-2,0	-3,8	-4,2
KASSAVAROJEN MUUTOS	5,9	2,9	3,0	-9,4	-10,7
KASSA JA MUUT LIKVIDIT VARAT	11,4	9,7	11,4	9,7	8,3
NETTOVELKAANTUMISASTE (%)	10,0 %	12,2 %	10,0 %	12,2 %	13,2 %
OMAVARAISUUSASTE (%)	71,2 %	71,0 %	71,2 %	71,0 %	69,6 %
HENKILÖSTÖ KESKIMÄÄRIN	500	609	506	611	601
HENKILÖSTÖMÄÄRÄ KAUDEN LOPUSSA	503	604	503	604	526

Bittiumin toimitusjohtaja Johan Westermarck

Vuoden kolmas neljännes oli odotuksien mukainen. Liikevaihto oli 14,0 miljoonaa euroa, mikä on samalla tasolla kuin edellisvuonna. Liiketulos jatkoi paranemista toiminnan tehostamiseen ja kannattavuuden parantamiseen tehtyjen toimenpiteiden seurauksena. Tammi-syyskuun 2024 liikevaihto kasvoi 52,0 miljoonaan euroon. Liiketulos oli 2,6 miljoonaa euroa, mikä on merkittävä tulosparannus edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Liiketuloksen kehityksessä näkyy yhtiön toiminnan tehostamiseen ja kannattavuuden parantamiseksi tehtyjen toimenpiteiden tuloksien lisäksi edellisvuotta alhaisemmat tuotekehityskulut. Tilaukanta kasvoi merkittävästi.

Kuluvan strategiakauden tavoitteenamme on kannattava kasvu. Maailman geopoliittinen tilanne vaikuttaa positiivisesti Defense & Security -liiketoimintasegmenttimme kysynnän kehittymiseen luoden hyviä kasvumahdollisuuksia kansainvälisillä taktisen viestinnän markkinoilla. Medical-liiketoimintasegmentissä kasvu ovat haastaneet lääkintälaittehyväksyntöjen hidas edistyminen ja Engineering Services -liiketoimintasegmentissä toimintaympäristön kustannussäästöpainet.

Defense & Security -liiketoimintasegmentin liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä kasvoi 44,0 prosenttia edellisvuodesta ja oli 7,0 miljoonaa euroa. Liiketulos parani ja oli -0,3 miljoonaa euroa. Tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi 38,4 prosenttia edellisvuodesta 27,9 miljoonaan euroon ja liikevoitto oli 2,1 miljoonaa euroa, mikä vastaa 7,5 prosenttia liikevaihdosta. Liikevaihdon kehittymiseen ovat kuluvana vuonna vaikuttaneet alan kysynnän kasvu ja tuotetoimitusten kasvanut määrä. Defense-liiketoiminnan tuotetoimitusten ajoittuminen on merkittävä tekijä liiketoimintasegmentin liikevaihdon kehitykselle eri vuosineljännesten välillä. Loppuvuoden fokuksessamme on tuotetoimitusten varmistaminen. Tilauskanta parani merkittävästi edellisvuodesta.

Yhteistyö Suomen Puolustusvoimien kanssa jatkui vahvana. Kumppanuussopimusneuvottelut etenivät suunnitellusti, ja tavoitteena on allekirjoittaa sopimus kuluvan vuoden aikana. Kumppanuussopimuksen piiriin tulee kaikissa puolustushaaroissa käytettäviä johtamisjärjestelmäratkaisuja, kuten Bittiumin taktinen viestintäjärjestelmä sekä siihen liittyvät tuotteet. Sopimus tulee antamaan selkeät raamit suunnitelmalliselle yhteistyölle vuosille 2025–2036.

Kansainvälisillä puolustusmarkkinoilla yhteistyö asiakkaidemme kanssa eteni suunnitellusti. Saimme uusia tilauksia muun muassa asiakkailtamme Kroatiasta ja Virosta. Yhteistyö yhdysvaltalaisen Lockheed Martinin kanssa jatkui, ja johtamamme konsortio allekirjoitti toisen raamisopimuksen Lockheed Martinin kanssa osana Suomen F-35-hävittäjähankinnan epäsuoraa teollista yhteistyötä. Raamisopimus koskee taktisten verkkojen kybertilannekuvan kehittämistä.

Medical-liiketoimintasegmentin liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä laski 22,8 prosenttia edellisvuodesta ja oli 4,1 miljoonaa euroa. Kolmannen neljänneksen liiketulos oli -0,5 miljoonaa euroa. Tammi-syyskuun liikevaihto laski 17,4 prosenttia 13,8 miljoonaan euroon ja liiketulos oli -0,2 miljoonaa euroa, mikä vastaa -1,7 prosenttia liikevaihdosta. Liikevaihdon laskuun vaikutti uusien tuotteiden ja tuotevarianttien lääkintälaittehyväksyntöjen hidas eteneminen, mikä on vaikeuttanut myynnin kasvattamista. Tilauskanta laski edellisvuodesta.

Olemme panostaneet tarvittavan regulatiivisen osaamisen vahvistamiseen rekrytoinnilla ja käyttämällä ulkopuolisten asiantuntijoiden osaamista. Tästä on aiheutunut yhtiölle lisäkuluja yhteensä noin 0,7 miljoonaa euroa kuluvan vuoden aikana.

EKG-mittalaitteiden myynnistä merkittävä osa kertyi yhdysvaltalaiselle asiakkaallemme Boston Scientific Cardiac Diagnosticsille myydyistä EKG-mittalaitteista. Uniapnean tunnistamiseen käytettävän Bittium Respiro -mittalaitteen ensimmäiset kaupalliset toimitukset on tehty. Respirolla on myyntilupa Euroopan markkinoille (MDR-hyväksyntä), mutta sen lisäksi joillain Euroopan mailla on paikallisia lisävaatimuksia, joihin vastaamiseen on kulunut ennakoitua enemmän aikaa. Osana strategiatyötä olemme jatkaneet markkinoihin liittyvää tutkimusta ja tulemme arvioimaan uudelleen Respiro-tuotteiden kohdemarkkinoita.

Engineering Services -liiketoimintasegmentin liikevaihto kolmannella neljänneksellä laski 21,2 prosenttia edellisvuodesta ja oli 3,0 miljoonaa euroa. Kolmannen neljänneksen liiketulos oli 0,0 miljoonaa euroa. Tammi-syyskuun liikevaihto laski 19,1 prosenttia 10,3 miljoonaan euroon ja liiketulos oli 0,5 miljoonaa euroa, mikä vastaa 4,9 prosenttia liikevaihdosta. Liikevaihdon laskuun vaikuttivat markkinoiden haastava tilanne ja laskutettavien tuotekehitysprojektien vertailukautta pienempi määrä. Tilauskanta pysyi samalla tasolla.

Markkinatilanne uusien projektien voittamiseksi on jatkunut haasteellisena kustannussäästötarpeiden rajoittaessa asiakkaidemme mahdollisuuksia aloittaa uusia kehityshankkeita. Yhteistyö pitkäaikaisten avainasiakkaidemme kanssa jatkui kuitenkin hyvänä ja onnistuimme voittamaan uusia kauppvoja telecom-markkinoilta ja puolustusteollisuudesta. Tuotekehityspalveluprojektien määrän ollessa vähäisempi olemme siirtäneet vapaana olevaa Engineering Services -liiketoimintasegmentin osaajakapasiteettiamme Defense & Security -liiketoimintasegmentin projekteihin. Tämä yli liiketoimintasegmenttirajojen tapahtuva osaajien käyttö on mahdollistanut henkilöstön työllisyystilanteen säilymisen hyvällä tasolla. Samalla Defense & Security -liiketoimintasegmentin projektit ovat hyötäneet lisäresursseista ja projektit ovat edenneet hyvin. Tuotekehityspalveluiden markkinatilanne on edelleen haastava emmekä odota kysyntään muutoksia tänä vuonna.

Bittiumin kääntäminen tuotekehitystalosta myyntiorientoituneeksi tuotetaloksi on ollut kuluvan vuoden fokuksessa ja työ on edennyt hyvin. Henkilöstön sitoutuminen toimintatapojen kehittämiseen on ollut olennainen osa muutoksen mahdollistamisessa ja tahdonkin tässä vaiheessa kiittää henkilöstöämme siitä. Muutosten systemaattinen eteneminen on mahdollistanut fokuksemme kääntämisen kohti seuraavaa tavoitettamme, tulevaisuuden kasvun luomista.

Raportoitavien segmenttien tunnusluvut

Segmenttien raportoitavat tunnusluvut ovat liikevaihto, käyttökate, käyttökate prosenttia liikevaihdosta, liiketulos, liiketulos prosenttia liikevaihdosta, T&K-kulut, aktivoidut T&K-kulut, uudet tilaukset ja tilauskanta sekä henkilöstön määrä. Konsernitoiminnot-segmentti pitää sisällään konsernihallintoon ja pörssiyhtiöhallintoon liittyvät kulut sekä kiinteistöjen vuokraustoiminnan.

Segmenttiraportointiin siirtymisen yhteydessä yhtiö on tarkastellut ja täsmentänyt tilauskannan määrittelyä ja käsittelyä asiakastietojärjestelmässään. Yhtiön tilauskanta muodostuu myyntitilauksista toimittamatta olevasta osuudesta. Yhtiö on korjannut tässä raportissa esitetyt vuoden 2023 tilauskantaan kuvaavat tunnusluvut vastaamaan uuden prosessin mukaista laskentaa.

KONSERNIN TILAUSKANTA VUONNA 2023 (MEUR)	1Q/23	2Q/23	3Q/23	4Q/23
Korjattu tilauskanta	25,6	23,1	21,3	27,6
Aiemmin raportoitu tilauskanta	28,7	28,0	25,3	27,6

RAPORTOITAVIEN SEGMENTTIEN TUNNUSLUVUT

DEFENSE & SECURITY -LIIKETOIMINTASEGMENTIN TUNNUSLUVUT, MEUR	7-9/2024 3 kk	7-9/2023 3 kk	1-9/2024 9 kk	1-9/2023 9 kk	1-12/2023 12 kk
LIKEVAIHTO	7,0	4,8	27,9	20,2	36,2
KÄYTTÖKATE	0,5	-1,1	5,4	-1,3	1,9
Käyttökate % liikevaihdosta	6,9 %	-23,1 %	19,2 %	-6,3 %	5,3 %
LIKEVOITTO/ -TAPPIO	-0,3	-2,4	2,1	-5,2	-3,2
Liikevoitto / -tappio % liikevaihdosta	-4,4 %	-49,1 %	7,5 %	-25,6 %	-8,7 %
TUOTEKEHITYSKULUT	1,2	1,9	5,2	8,0	10,8
Aktivoidut tuotekehityskulut	-0,5	-0,9	-3,1	-4,0	-5,0
Uudet tilaukset	9,2	2,2	34,1	13,6	38,6
TILAUSKANTA	27,6	8,5	27,6	8,5	17,5
HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ KAUDEN LOPUSSA	230	260	230	260	230

MEDICAL-LIIKETOIMINTASEGMENTIN TUNNUSLUVUT, MEUR	7-9/2024 3 kk	7-9/2023 3 kk	1-9/2024 9 kk	1-9/2023 9 kk	1-12/2023 12 kk
LIKEVAIHTO	4,1	5,3	13,8	16,7	22,0
KÄYTTÖKATE	-0,2	0,6	0,9	1,1	0,8
Käyttökate % liikevaihdosta	-4,9 %	10,7 %	6,8 %	6,8 %	3,8 %
LIKEVOITTO/ -TAPPIO	-0,5	0,1	-0,2	-0,1	-0,9
Liikevoitto / -tappio % liikevaihdosta	-11,4 %	2,0 %	-1,7 %	-0,6 %	-4,0 %
TUOTEKEHITYSKULUT	1,2	1,5	3,9	5,7	7,7
Aktivoidut tuotekehityskulut	-0,3	-0,3	-1,3	-1,5	-1,9
Uudet tilaukset	4,1	6,7	13,9	19,6	23,1

TILAUSKANTA	5,6	7,3	5,6	7,3	5,5
HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ KAUDEN LOPUSSA	101	126	101	126	107

ENGINEERING-SERVICES -LIIKETOIMINTASEGMENTIN TUNNUSLUVUT, MEUR	7-9/2024 3 kk	7-9/2023 3 kk	1-9/2024 9 kk	1-9/2023 9 kk	1-12/2023 12 kk
LIKEVAIHTO	3,0	3,8	10,3	12,7	17,0
KÄYTTÖKATE	0,0	0,6	0,5	1,4	1,7
Käyttökate % liikevaihdosta	1,3 %	16,6 %	5,0 %	10,9 %	9,8 %
LIKEVOITTO/ -TAPPIO	0,0	0,6	0,5	1,4	1,7
Liikevoitto / -tappio % liikevaihdosta	1,3 %	16,6 %	4,9 %	10,9 %	9,7 %
TUOTEKEHITYSKULUT	0,1	0,1	0,4	0,2	0,3
Aktivoidut tuotekehityskulut	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Uudet tilaukset	2,3	3,3	10,9	11,1	14,6
TILAUSKANTA	6,2	5,5	6,2	5,5	4,7
HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ KAUDEN LOPUSSA	125	143	125	143	131

KONSERNITOIMINNOT-SEGMENTIN TUNNUSLUVUT, MEUR	7-9/2024 3 kk	7-9/2023 3 kk	1-9/2024 9 kk	1-9/2023 9 kk	1-12/2023 12 kk
LIKEVAIHTO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
KÄYTTÖKATE	1,0	0,2	1,9	0,6	0,8
Käyttökate % liikevaihdosta					
LIKEVOITTO/ -TAPPIO	0,5	-0,4	0,3	-1,4	-1,9
Liikevoitto / -tappio % liikevaihdosta					
TUOTEKEHITYSKULUT	0,3	0,4	1,1	1,1	1,3
Aktivoidut tuotekehityskulut	-0,1	-0,1	-0,4	-0,3	-0,4
HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ KAUDEN LOPUSSA	47	75	47	75	59

Vuoden 2024 näkymät (ennallaan)

Bittium arvioi vuoden 2024 liikevaihdon olevan 85–95 miljoonaa euroa (75,2 miljoonaa euroa vuonna 2023) ja liiketuloksen olevan 7,0–9,5 miljoonaa euroa (liiketappio -4,3 miljoonaa euroa vuonna 2023).

Lisätietoa Bittiumin markkinanäkymistä on luettavissa yhtiön internetsivuilla osoitteessa www.bittium.com.

Riskit ja epävarmuustekijät

Bittium on tunnistanut useita liiketoimintaan, markkinoihin ja talouteen liittyviä riskejä ja epävarmuustekijöitä, jotka voivat vaikuttaa myynnin ja tuloksen tasoon. Maailmanlaajuinen geopoliittinen epävakaus on aiheuttanut erilaisia kysyntään ja tarjontaan liittyviä riskejä sekä kasvattanut epävarmuutta.

Lähiajan riskejä ja epävarmuustekijöitä on kuvattu laajemmin yhtiön internetsivuilla osoitteessa www.bittium.com.

Oulussa, 18.10.2024

Bittium Oyj

Hallitus

Lisätietoja:

Johan Westermarck
Toimitusjohtaja
Puh. 040 344 2789 (konserniviestintä)

Karoliina Malmi
Viestintä- ja vastuullisuusjohtaja
puh. 040 344 2789

Jakelu:

Nasdaq Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet

Bittium

Bittium on erikoistunut luotettavien ja turvallisten viestintä- ja liitettävyyssratkaisujen kehittämiseen käyttäen uusimpia teknologioita ja yli 35 vuoden aikana kertynyttä syvällistä radioteknologian osaamistaan. Asiakkailleen Bittium tarjoaa innovatiivisia tuotteita ja palveluita, tuotealustoihinsa perustuvia ratkaisuja ja tuotekehityspalveluita sekä korkealaatuisia tietoturvaratkaisuja mobiililaitteisiin ja kannettaviin tietokoneisiin. Bittium tarjoaa asiakkailleen myös terveydenhuollon teknologian tuotteita ja palveluita biosignaalien mittaamiseen kardiologian ja neurofysiologian osa-alueilla. Bittiumin vuoden 2023 liikevaihto oli 75,2 miljoonaa euroa ja liike-tulos -4,3 miljoonaa euroa. Bittium Oyj on listattu NASDAQ Helsingissä.

www.bittium.com